МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

04.09.2020

г. Казань

БОЕРЫК

№ 100-929/20

О создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях Республики Татарстан

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» п р и к а з ы в а ю:

- 1. Рекомендовать начальникам отделов (управлений) образования исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан, руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан:
- 1.1. создать на базе всех общеобразовательных организаций школьные спортивные клубы;
- 1.2. информацию о проделанной работе предоставить в Министерство образования и науки Республики Татарстан в срок до 23 октября 2020 года по форме согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра С.Р.Андреева.

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр



Р.Т.Бурганов

